



SESIÓN DE CABILDO H. ASAMBLEA MUNICIPAL LA MISIÓN, HGO.2020/2024. CORRESPONDIENTE AL DÍA 19 DE JUNIO DEL AÑO 2024.

EN LAS INSTALACIONES QUE OCUPA PRESIDENCIA MUNICIPAL, LA MISIÓN, HIDALGO, CABECERA
DEL MISMO MUNICIPIO, A LOS DIECINUEVE DÍAS DEL MES DE JUNIO DEL AÑO 2024, SIENDO LAS
09:00 HRS. A.M., A CONVOCATORIA DE LA LIC. MARGARITA RAMOS VILLEDA, PRESIDENTA
MUNICIPAL CONSTITUCIONAL, SE REUNIERON EN SESIÓN DE CABILDO LOS INTEGRANTES DEL
HONORABLE AYUNTAMIENTO MUNICIPAL, C. ARTURO SALAS VILLEDA, SINDICO PROCURADOR
MUNICIPAL Y LOS CC, TEC. NOHEMÍ GUTIÉRREZ RAMOS, C. MARCELA CHÁVEZ ACOSTA, C.
VICENTE HERRERA MARTINEZ, C. EFRAÍN ROSAS LABRA, C. CONSUELO LORA LABRA, LIC. JOSUE
JAIR MAYORGA VEGA, LIC. YURIANA LIZBETH LOZANO GONZÁLEZ, C. ALBERTO RUBIO
COVARRUBIAS Y C. MARÍA HINOJOSA COVARRUBIAS EN SU CARÁCTER DE REGIDORES DE LA
HONORABLE ASAMBLEA MUNICIPAL, Y EL LIC. EDGAR RUBIO MEDINA, EN CALIDAD DE
SECRETARIO GENERAL MUNICIPAL, QUIEN EN USO DE LAS FACULTADES QUE LES CONFIERE LA
CONSTITUCIÓN POLÍTICA DEL ESTADO LIBRE Y SOBERANO DE HIDALGO Y LA LEY ORGÁNICA
MUNICIPAL, REALIZAN LA PRESENTE SESIÓN DE CABILDO BAJO EL SIGUIENTE:

ORDEN DEL DÍA

- 1.- VERIFICACION DEL INICIO DE LA SESION A LA FECHA Y HORA CONVOCADAS
- 2.- INFORMAR DE LA EXISTENCIA DEL QUORUM LEGAL.
- 3.- PROPUESTA DEL ORDEN DEL DIA: ANALISIS, DISCUSION Y EN SU CASO APROBACION DE LA TERCERA MODIFICACION AL PRESUPUESTO DE EGRESOS PARA EL EJERCICIO FISCAL 2023 DEL MUNICIPIO DE LA MISION, HGO
- 4.-DESAHOGO DEL ORDEN DEL DIA

5.- CLAUSURA DE LA SESION DE CABILDO

A Property of the second of th

2020 - 2024

(is)





DESAHOGO DEL DÍA

EN EL PRIMER PUNTO DEL ORDEN DEL DÍA CONSISTENTE EN VERIFICACION DEL INICIO DE LA SESION A LA FECHA Y HORA CONVOCADAS SIENDO LAS 09:00 HORAS DEL DIA 19 DE JUNIO DEL 2024:

EL SECRETARIO DEL H. AYUNTAMIENTO LIC. EDGAR RUBIO MEDINA, PROCEDE HACER EL PASE DE LISTA DE LOS MIEMBROS QUE INTEGRAN LA H. ASAMBLEA.

EN EL SEGUNDO PUNTO DEL ORDEN DEL DÍA CONSISTENTE EN LA DECLARACIÓN DEL QUÓRUM LEGAL.

EL LIC. EDGAR RUBIO MEDINA, EN SU CARÁCTER DE SECRETARIO GENERAL MUNICIPAL INFORMA A PRESIDENTA MUNICIPAL DE LA PRESENCIA DE LOS REGIDORES, QUE INTEGRAN LA H. ASAMBLEA Y PROCEDE A "DECLARAR LA EXISTENCIA DE QUÓRUM LEGAL".

EN EL TERCER PUNTO DEL ORDEN DEL DÍA PIDE A LOS INTEGRANTES QUE SE CONCENTREN EN LA SESION Y PRESENTA LA PROPUESTA DEL ASUNTO A DESAHOGARSE CONSISTENTE EN ANALISIS. DISCUSION Y EN SU CASO APROBACION DE LA TERCERA MODIFICACION AL PRESUPUESTO DE EGRESOS PARA EL EJERCICIO FISCAL 2023 DEL MUNICIPIO DE LA MISION. HGO

EL LIC. EDGAR RUBIO MEDINA, EN SU CARÁCTER DE SECRETARIO GENERAL MUNICIPAL, PRESENTA LOS ASUNTOS A DESAHOGARSE EN LA SESION.

EN EL CUARTO PUNTO DEL ORDEN DEL DIA CONSISTENTE EN EL DESAHOGO DEL ASUNTO PRESIDENTA MUNICIPAL DA UNA EXPLICACION DETALLADA ANTE LA H. ASAMBLEA EN QUE CONSISTE LA TERCERA MODIFICACION AL PRESUPUESTO DE EGRESOS 2023 DEL MUNICIPIO DE LA MISION, HIDALGO Y SU IMPORTANCIA, UNA VEZ ANALIZADA Y DISCUTIDA SE APRUEBA POR MAYORIA DE VOTOS.

EN EL QUINTO PUNTO DEL ORDEN DEL DÍA CONSISTENTE EN LA CLAUSURA DEL ORDEN DEL DÍA.

SE DA POR CONCLUIDA Y CLAUSURADA LA SESIÓN. NO HABIENDO OTRO ASUNTO QUE TRATAR. SE DAN POR CONCLUIDOS LOS TRABAJOS DE ESTA SESIÓN EXTRAORDINARIA SIENDO LAS 10:00 HRAS. FIRMANDO AL CALCE Y AL MARGEN LA PRESENTE ACTA, PARA CONSTANCIA LOS

QUE EN ELLA INTERVIENEN. ala MO

La Market

Palacio Municipal S/N Colonia Centro, C.P. 42260 La Misión, Hgo. e-mail: presidencia.municipal.mision@hotmail.com Teléfono 771 264 66 94 - Comandancia 771 112 72 51





SESIÓN DE CABILDO H. ASAMBLEA MUNICIPAL LA MISIÓN, HGO.2020/2024. CORRESPONDIENTE AL DÍA 19 DE JUNIO DEL AÑO 2024.

CIC MARGARITA RAMOS VILLEDA
PRESIDENTA MUNICIPAL CONSTITUCIONAL

2020 - 2 SECRETARIO GENERAL MUNICIPAL

TEC. NOHEMÍ GUTIÉRREZ RAMOS REGIDORA

C. MARCELA CHÁVEZ ACOSTA REGIDORA

C. CONSUELO LORA LABRA
REGIDORA

LIC. YURIANA LIZBETH LOZANO GONZÁLEZ
REGIDORA

C. ARTURO SALAS VILLEDA
SINDICO PROCURADOR MUNICIPAL

C. VICENTE HERRERA MARTINEZ
REGIDOR

C. EFRAIN ROSAS LABRA REGIDOR

LIC. JOSUE JAIR MAYORGA VEGA REGIDOR

C. ALBERTO RUBIO COVARRUBIAS
REGIDOR

C. MARÍA HINOJOSA COVARRUBIAS
REGIDORA